Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

                             O Vereador Inácio Marques Vieira, DR. Nanau, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta casa, requer ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Hélio Lima Aragão Filho, extensivo ao Senhor Secretário de Governo Breno Renan,

que seja implantado o programa de saúde bucal com atendimento odontológico móvel garantindo acesso

à saúde bucal em regiões rurais, remotas e de difícil acesso.

JUSTIFICATIVA

    As UOMs levam atendimento odontológico onde vivem populações que têm
dificuldade de acesso a esse serviço, como indígenas, quilombolas, pessoas em situação de rua,
assentadas e quem está nas periferias urbanas. Com isso, o buscamos garantir assistência em saúde
bucal a todos os munícipes, através do programa Brasil Sorridente

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2025.

Inácio Marques Vieira – Dr. Nanau

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-09-04T08:40:39-0300
	INACIO MARQUES VIEIRA:12430412420